CÂMARA DOS DEPUTADOS

 REQUERIMENTO Nº           , de 2013

(Do Sr. Bernardo Santana)

Requer o aumento do número de

membros da Comissão Especial

destinada a apreciar à PEC 565-A,

de 2006.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que examine a possibilidade de

aumentar para 28 (vinte e oito) membros titulares e de igual número de

suplentes, mais 1 (um) titular e 1 (um) suplente, atendendo ao rodízio entre as

bancadas não contempladas, o número de membros que deverão na Comissão

Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à Constituição nº

565-A, de 2006, do Senado Federal, que “altera os arts. 57. 165. 166 e

acrescenta art. 165-A, todos da Constituição Federal, tornando de execução

obrigatória a programação constante da lei orçamentária anual”.

      Sala das Sessões, em 10 de abril de 2013.

Deputado Bernardo Santana

1º Vice-Líder do Bloco

PR/PTdoB/PRP/PHS/PTC/PSL/PRTB